
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 28 июля 2022 г. № 61-3 

 
О внесении изменений в Постановление Правительства Донецкой 

Народной Республики от 13 мая 2022 г. № 41-10 «Об утверждении Порядка 

проведения инвентаризации имущества банков Украины, обращенного в 

собственность Донецкой Народной Республики, и создании 

Межведомственной комиссии» 

 
С целью обеспечения эффективного и рационального использования 

имущества банков Украины, обращенного в собственность Донецкой Народной 

Республики, во исполнение части 5 статьи 2 Закона Донецкой Народной 

Республики от 30 апреля 2021 года № 270-IIHC «Об обращении имущества, 

находящегося в собственности банков Украины, в собственность Донецкой 

Народной Республики», руководствуясь статьями 77, 78 Конституции 

Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной 

Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой 

Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменение в Приложение 2 к Постановлению Правительства 

Донецкой Народной Республики от 13 мая 2022 г. № 41-10 «Об утверждении 

Порядка проведения инвентаризации имущества банков Украины, обращенного 

в собственность Донецкой Народной Республики, и создании 

Межведомственной комиссии» (далее – Постановление), заменив слова 

«работник Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Донецкой Народной Республики» словами «работник Фонда государственного 

имущества Донецкой Народной Республики». 

 

2. Внести изменение в пункт 16 Приложения 3 к Постановлению, 

заменив слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального 



2 

 

хозяйства Донецкой Народной Республики» словами «Фонд государственного 

имущества Донецкой Народной Республики». 

 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Врио Председателя Правительства Е.А. Солнцев 




